PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРВОУРАЛЬСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20.06.2023
	№
	1653

г. Первоуральск

	О внесении изменений в постановление Администрации городского округа Первоуральск от 25 января 2019 года             № 117 «Об утверждении перечня муниципального    имущества, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»

Руководствуясь статьей 209 Гражданского Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», в соответствии с Федеральным законом от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», распоряжением Правительства Российской Федерации от                   18 марта 2023 года № 632-р, положением «О порядке управления и распоряжения имуществом, составляющим нежилой фонд, находящийся в собственности  городского округа Первоуральск», утвержденным решением Первоуральской городской Думы от              29 июля 2021 года № 451, Уставом городского округа Первоуральск, Администрация городского округа Первоуральск
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа Первоуральск от 25 января 2019 года № 117 «Об утверждении перечня муниципального имущества, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование
субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»:
1.1. изложить пункт 1 в новой редакции:
«1. Утвердить перечень муниципального имущества:

- предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (приложение 1);

- не подлежащего отчуждению в частную собственность (приложение 2)»;

1.2. дополнить приложением 2 «Перечень муниципального имущества, не подлежащего отчуждению в частную собственность», согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вечерний Первоуральск» и разместить на официальном сайте городского округа Первоуральск.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского округа Первоуральск по муниципальному управлению     Д.М. Крючкова.

	Глава городского округа Первоуральск
	И.В. Кабец

PAGE